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P rzed ruk  dozw olony tylko za podaniem  źród ła  (Rynek Drzewny w P oznan iu ).

Ofenzywa Kapitału zagranicznego na lasy polskie.
Penetracja zagranicznego kapitału do Polski po­

siada pew ne znamienne cechy, bynajmniej nie harmo­
nizujące z  wytycznem i naszej gospodarki społecznej.

Jeżeli chodzi o  kapitały zagraniczne, wpływające 
do kraju w formie kredytów, to zauważamy sto su n ­
kową łatw ość, zw łaszcza w ostatnich czasach, uzyska­
nia ich jako pożyczki krótkoterminowe, natomiast o w iele  
więcej zabiegów i bardziej zróżniczkowaną politykę 
wymaga sprawa uzyskania długoterm inow ych pożyczek, 
szczególn ie w ynoszących  większe sum y.

To zjawisko nie jest wcale pożądane dla unor­
m owania poziom u stopy procentowej, a dalszym skut­
kiem tego jest niem ożność rozwinięcia akcji inw esty­
cyjnej do takich rozmiarów, jakie wymagają postulaty 
naszej gospodarki; szczególnie kwestja inw estycyjna  
ostro zarysowuje się na tle zagadnień ruchu budo­
w lanego.

Że korzystam y niestety bardzo n ieoględnie z krót­
koterm inow ych kredytów zagranicznych, dow odem  tego 
jest bierne sa ld o  bilansu handlowego.

Że ujem ny stan tego wskaźnika naszej aktyw­
ności gospodarczej jest wynikiem napływu zagranicz­
nych pożyczek krótkoterm inowych, św iadczy o tem 
fakt nie zmniejszania się zapasu walut w Banku Polskim, 
pomimo pasywy bilansu handlowego, co pozwala w y­
snuć w niosek , iż dodatkowe zakupy na rynkach za­
granicznych, uskuteczniają się  w łaśnie krótkotermino­
wymi kredytami, w  przeciwnym bowiem razie, gdyby 
te kredyty nie istniały, wzgiędnie dopływ ich z za­
granicy napotykał na wiele trudności, bylibyśmy św iad­
kami odpływu walut z  Banku Polskiego.

Lecz penetracja obcych  kapitałów do Polski nie 
ogranicza się przecież tylko w yłącznie do akcji kredy­
towej, gdyż również widzimy ją w innej formie — w w y­
kupywaniu rozmaitych przedsiębiorstw przem ysłowych, 
terenów  leśnych i t. p., jednocześnie nie ujawniając 
tendencji do stw orzenia now ych placówek przem ysło' 
w ych, co wypada uważać za zjawisko o charakterze 
wręcz negatywnym .

W iemy w jakich okolicznościach i z jakich pobu­
dek dokonuje się wykupy polskich ośrodków tartacz­
nych przez zagranicznych finansistów , również wiem y, 
że  te wyzbycia s ię  rodzimych w arsztatów  pracy wcale 
nie dowodzą o m ocnych  p odstaw ach  naszego życia 
gospodarczego, ekonomicznego i społecznego.

Bezwątpienia, fakty wykupywania polskich za­
kładów tartacznych i terenów  leśnych przez obcych  
kapitalistów jest rezultatem ich obliczeń spekulacyj­
nych, które przy małem ryzyku przewidują lukra­
tywne dochody. Jest jednak rzeczą niemal pewną, że 
dla kraju o w e dochody nie będą w idoczne, co  jest 
jednem  z najbardziej dla nas ujem nych następstw  
przejścia mienia naszego w obce ręce, siła zaś w e­
wnętrznej produkcji w takich razach jakkolwiek ogól­
nie wzmaga się, to jednak tylko drogą pośrednią.

W ostatnim czasie w związku z zaistniałymi fak­
tami, zasługuje na szczególną uwagę lokata zagranicz­
nego kapitału w polskich drzewostanach.

Opinja publiczna zbiorowem głosem , potępia w y­
zbywanie się majątków polskich na rzecz zagranicznych  
finansistów i w idzi w tem  niepokojącą zm orę utraty 
mienia narodow ego.

Do głosów  ostrzegawczych dołącza s ię  również 
obawa, że stan posiadania naszych drzew ostanów  może 
być narażony na uszczerbek.

Chociaż troska o zachow anie całości bogactw a  
leśnego nie powinna na chw ilę ustępować miejsca 
innym względom, to jednak w danym wypadku należy  
oprzeć się na przeświadczeniu, że nowych w łaścicieli 
będą przecież obow iązyw ały ustalone normy i przepisy 
ochronne tudzież wskazania racjonalnego prowadzenia 
gospodarki leśnej.

Rzecz jasna, że śc is ło ść  przestrzegania o d n o ś­
nych ustaw  i przepisów  przez obcych gospodarzy, 
w dużym stopniu zależy od spraw ności organów, po­
wołanych do udaremnienia w szelkich nadużyć co do 
całości naszych drzewostanów, a nadzór powinien być 
dobrze zorganizowany, poniew aż niejednokrotnie in te-  
resa producentów  leśnych krzyżują s ię  z wymogami 
racjonalnego użytkowania.

W takich razach korzyści materjalne powinne  
ustępow ać miejsca względom dobra gospodarczo-spo­
łecznego, które traktuje o  nienaruszalności zasobów  
leśnych.

Sm utne to, ale n iestety  prawdziwe, że te  w łaśnie  
w zględy u naszej w łasności prywatno-leśnej nieraz od ­
grywają drugorzędną rolę, na pierwszy zaś plan w y­
suwa się  dążenie do w yciśnięcia z lasów  jaknajwiększej



2 RYNEK DRZEWNY. NR. 78. 1928

sumy pieniężnej, chociażby kosztem przekroczenia 
dopuszczalnych granic korzystania z kapitału leśnego.

Jeżeli więc istnieją poglądy na objekty leśne jako 
na źródła niewyczerpanych i olbrzymich dochodów, 
nie wymagające ani nakładu pracy ani też kapitału, 
wówczas instytucja Ochrony Lasów i dotyczące normv 
us taw ow e nabierają pierwszorzędnego znaczenia.

Nie dziw przeto, że tu i owdzie słyszy się o nie­
racjonalnych i szkodliwych dla naszej gospodarki wy­
rębach lub masowym wywozie zagranicę surowca przez 
obcych właścicieli, dla k tórych korzyści materjalne 
stanowią jedyny cel gosdodarczy, a ponieważ zyski 
pieniężne z eksploatacji drzewostanów są dobre i szybko 
zwracają ulokowany kapitał, dlatego w zrasta  zainte­
resowanie zagranicy „interesem leśnym" w Polsce.

W czerwcu r. bież. prasę krajową obiegła w ia­
domość, że w Londynie powstał trust, (BritiscH and 
European Timber Trust") który ma na celu eksploa­
tację lasów i wywóz drew na z Polski do Anglji. Ka­
pitał zakładowy ma wynosić 1 miljon funtów szt. 
T rust  przystępuje do założenia szeregu oddziałów 
w Polsce, a przedewszystkiem w Gdańsku, Warszawie 
i we Lwowie.

Nie ulega kwestji, że program eksploatacyjnej 
akcji tego trus tu  jest zakrojony na szeroką skalę, co 
wymaga bacznej uwagi ze strony naszych czynników 
rządowych i sfer drzewnych, ponieważ planowany 
wywóz drew na z kraju na rynki angielskie, może wy­
kazać ujemne strony dla naszego przemysłu drzewnego.

Tu wypada wspomnieć o projektowanej przez 
rząd podwyżce cła na surowiec, co może przyczynić 
się do poprawy bytu przemysłu drzewnego, jak również 
do pewnego stopnia zmniejszyć obawę, co do polityki 
wywozowej zagranicznych trustów drzewnych.

Nie omieszkał również i kapitał holenderski zająć 
się eksploatacją naszych lasów i wywozem drewna 
z kraju, czego dowodem jest niedawne zawarcie kon­
traktu na przeciąg 25 lat f-y holenderskiej „N. V. Fyn- 
houthandel Herbst e t  Cie Dordrecht" z fundacją St. 
hr. Skarbka (w Klimcu i Smorzu, małop.), na mocy 
którego wymieniona firma uzyskała prawo wyrębu 
ogółem około 1,6 milj. m. sz. (!) drewna świerkowego 
i bukowego.

Za prawo eksploatacji mają Holendrzy płacić 
110 tys. zł. rocznie.

Podobno obcy przemysłowcy mają zamiar wpierw

Organizacja technicznej kontroli 
w przemyśle tartacznym

(C iąg dalszy).

3. Uskutecznia się notowanie nie tylko faktycz­
nego stanu otrzymywanych pierwiostkowych objektów 
procesów przetwórczych, lecz również stwierdzenie 
i usunięcie przyczyn, wpływających na jakość produk­
cji i na poziom jej wartości.

To jest charakterystyczną cechą jednej z głów­
niejszych zasadniczych zalet wzajemnej kontroli per­
sonelu danego przedsiębiorstwa.

Złączenie funkcji kontroli z możliwością bezpo­
średniego usuwania niedomagań, przez sam aparat 
kontrolny przedsiębiorstwa, jest bodźcem do najpil­
niejszego zwracania uwagi na takie prace przedsię­
biorstwa, a zwłaszcza w połączeniu z systemem prem io­
wania za usuwanie istniejących w procesie wytwór­
czym defektów, wpływających na jakość i wartość pro­
dukcji. Wzbudzenie zainteresowania personelu przedsię­
biorstwa (wkładając na niego funkcje kontroli jako system), 
by dążyło do  ulepszenia jakości produkcji jes t  zasad- 
niczem zadani'em proponowanego system u kontroli.

przystąpić do wyrębu drzewostanów bukowych, w y­
noszących ok. 2700 ha.

W 1935 r. przewiduje się rozpoczęcie eksploatacji 
lasów fundacyjnych, znajdujących się w dorzeczu Cze­
remoszu Czarnego, z których projektuj- się wyprodu­
kować do 600 tys. m. sz. świerku i jodły.

Z przemysłowego i handlowego programu firmy 
można wnioskować o rozmiarach terenów leśnych, 
wchodzących w orbitę jej akcji eksploatacyjnej.

W celu realizacji planów wyrębu i sprzedaży 
drewna, powołano do życia specjalne towarzystwo 
p. n. „Klimice, Sp. Drzewna z o. odp.“, w której skład 
wchodzą, oprócz przedstawicieli obcego przemysłu 
również i organy administracyjne wydzierżawionych 
objektów (łącznie z tartakami), jak też i kurator fun­
dacji hr. Skarbek, któremu ma się nawet powierzyć 
urząd prezesury firmy. Z  tego wynikałoby, że pomimo 
wydzierżawienia lasów i tartaków holenderskim prze­
mysłowcom (prasa krajowa naogół odnosi się z dużą 
rezerwą, co do autentyczności holenderskiego pocho­
dzenia nowonabywców), zarząd fundacji nie zrezygno­
wał z pewnego współdziałania co do interesu.

Zresztą mniejsza o s tosunek  jaki będzie łączyć 
firmę holenderską z fundacją, chodzi tu  bowiem o sam 
fakt zawarcia kontraktu, który jak i inne jemu podobne 
posiadają dla gospodarki krajowej tą ujemną stronę, 
że kapitał uzyskany ze sprzedaży drewna, który wszak 
sięgać będzie wiele miljonów złotych, nie pozostanie 
n iestety w kraju, (przekonywuje o tern odpływ kapi­
tału zagranicę, uzyskanego z eksploatacji d rzew osta­
nów przez obcych przemysłowców, w latach ubiegłych, 
a również i teraz jeszcze) nie stworzy now ych placó­
wek przemysłowych, a przez to nie da zatrudnienia 
naszym fachowcom i rzeszom bezrobotnych, nie przy­
czyni się do rozwoju naszej gospodarki, lecz znajdzie 
lokatę w bankach holendersk ich  lub angielskich, ta zaś 
okoliczność, że wpływ do kraju pieniędzy z zagranicy, 
jako kapitału potrzebnego do przejęcia prawa eksplo­
atacji drzewostanów, względnie wykupu ich na własność, 
którąby można uważać jako rekompensatę ujemnych 
stron wydzierżawienia lub wyzbycia się majątków leś­
nych i zakładów przemysłowych, faktycznie jednak nie 
przedstawia większego znaczenia dla podniesienia 
ogólnego dobrobytu kraju.

Do wszystkich komórek naszego o r g a n i z m u  gospo­
darczego i ekonomicznego przenika władczy wpływ 
dolara, któremu trudno się oprzeć zmaterializowanym

C. Realizacja pracy kontroli personelu  przed­
siębiorstw a: 1. Drogą zebrania i systemizacji danych 
kontroli, a uwidocznionych na odrywanych kontrolnych 
talonach dokumentów, oraz przeprowadzaniem w tech-  
nicznem biurze fabryki analizę przyczyn niedomagań w pro­
dukcji. 2. Opracowują się środki, do usunięcia defektów, 
ujawnionych przez kontrolę (zmiana metod, ulepszenie 
urządzeń wytwórczych i transportu).

3. Robi się wykaz rezultatów funkcjonowania 
systemu kontroli (dynamika braków z uwzględnieniem 
przyczyn i środków do ich usunięcia; ulepszenie jakoś­
ci produkcji w poszczególnych działach wytwórczości; 
zwiększenie wydajności drewna użytkowego i t. d.)

4. Analiza kosztów własnych produkcji Jbędzie 
końcowym  wynikiem wprowadzonego systemu.

Na podstawie przedstudjowania wyżej omówionej 
kalkulacji kosztów własnych w „dynamice" poszcze­
gólnych, składających się na nią, elementów i porów ­
nania ich w praktyce będą widoczne tak  rezultaty funk­
cjonowania system u kontroli jak i ujemne czynniki 
procesu wytwórczego, potrzebujące zwiększonego n ad ­
zoru lub wprowadzenia dodatkowych badań i środków.

III. Klasyfikacja braków.
Przy ustaleniu klas (stopni) braków, przyjętą jest
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um ysłom  i dlatego rodzime w arsz ta ty  pracy, m ajątki 
i dorobek, nieraz d ługóletniej pracy ojców i dziadów, 
p rzech o d z i  w obce, n ie jednokro tn ie  wrogie nam ręce.

O pin ję  sp o łecz n ą  nie mogą omamić pozornie k o ­
rzys tne  kontrakty , gdyż sam  fakt wyzbycia się m ienia  
na rodow ego  je s t  dosta tecznym  powodem, żeby go na­
piętnow ać.

Układanie stosów drewna 
opałowego—stopień wyschnięcia drewna.

W iększa lub m niejsza  s ta ranność  w uk ładan iu  
s to só w  oczywiście wpływa bardzo  znaczn ie  na m asę 
sześcienną.

Wielki ciężar i niejednolity kształt polan, a dalej — 
w ysokość s to su ,  u trudn ia ją  ro b o tn ik o m  uk ładan ie  
i wpływają również ujemnie na m asę sześcienną miary 
przestrzennej.

Dlatego też w ysokość s to su  nie p ow inna  prze­
kraczać 1 m. w ysokości i tylko w w yjątkow ych w y­
padkach można no rm ę tę przekroczyć i to w tych  
miejsowościach gdzie je s t  brak  m iejsca n a  układanie, 
a więc w górach i n a  sk ładach .

Z e w zględu na w iększą  masę sześc ienną  zaleca 
się  s taw ian ie  tylko p o  jednej zakopinie z każdej s t ro n y  
s to s u  i nie używ anie wici d o  w zm ocnienia  zakopin, 
gdyż przy dw uch  zakopinach z  każdej s trony  zmieści 
się mniej krzywych Szczap w s tosie ,  wicie zaś zapo­
biegają ułożeniu się d rew na  pod wpływem w łasn e g o  
ciężaru.

Samo przez się rozum ie, że zakopiny p ow inne  
posiadać m etr wysokości po zakopaniu ich  i być 
pionowe jak również — proste.

N a p ionow ośc zakopin  należy uważać zw łaszcza 
w górach, gdzie do s taw iania s to só w  robotnicy koniecznie 
muszą wyszukiwać m ie jsc  jak  najbardziej poziomych.

M asa  sześcienna miary przestrzennej zależy również 
od tego, źe świeżo ścięte  i u s taw ione  d rew no  traci 
z  czasem  wilgoć i z sy ch a  się na powietrzu, w sku tek  
czego zm niejsza się miara p rzestrzenna, a z nią razem 
(n aw e t  jeszcze  bardziej) — m asa sześc ienna  s tosu .

Poniższe zes taw ien ie  B aura  podaje p ro c e n t  zsycha- 
nia się drew na, zanim o n o  o trzym a nazwę drew na 
w yschnię tego  na pow ie trzu  (lufttrocken), to  znaczy 
drew na, zawierającego już tylko 12— 13 proc. w ody 
hygroskopijnej.

nami zasada  możliwości lub niemożliwości całkowitego 
lub częściow ego przyw rócenia odpow iedniego stopnia 
jakości i wartości produkcji w czasie  przechodzenia  
poszczególnych e tapów  p ro cesu  w ytw órczego , t ran s ­
p o r to w an ia  i p rzechow yw ania.

B raki dzielimy na cztery klasy:
I k lasa  — to zupełny — nie mogący być popra­

wiony brak (lub u t r a ta )  z całkowitą u tra tą  w artości, 
lub z zaliczeniem do odpadków .

II klasa — to brak, dający się  naprawić na miejscu 
gdzie on p o w s ta ł ,  lub w następnych  s tad jach  obróbki; 
p rzew idzianą je s t  również i możliwość przeróbki; po­
w oduje  dodatkow e koszta  przeróbki i inne za rad cze  środki

III klasa — brak, n iewym agający napraw y, lecz 
d o d a tk o w o  powodujący w pew n y ch  w ypadkach  przed­
w s tę p n ą  s t ra tę  czasu na  zm ianę m e to d  pracy, u lepsze­
nia urządeń , t ran sp o r tu  i t. d. lecz nie p rzysparza jący  
s t ra t  bezpośrednio  w okresie  p rodukow ania .

IV klasa — n iezn a czn e  obniżenie  jakości i w ar­
tości, czasami —  przesunięcie d o  niższego gatunku; 
p ro d u k t  je s t  zda tny  bez dodatkowej przeróbki, a więc 
i b ez  d o d a tk o w y c h  nak ładów .

P rócz  tego, w szystk ie  odm iany braków  m ożna po­
dzielić na  dw ie  grupy:

Powietrze jednak  w lesie nigdy nie je s t  tak suche , 
aby drew no  mogło być w yschnię te  aż do na jw yższego  
s topnia , podanego w zestaw ieniu . Z re sz tą ,  jak w ia­
domo, drew no je s t  ciężarem hygroskopijnym, a zatem 
stopień  jego suchości zaw sze zależy o d  s to p n ia  wil­
go tności powietrza.

W  każdym  razie nie m o żn a  tego czynnika, wpły­
wającego na m asę  sześcienną miary przestrzennej zu­
pełnie ignorować, lecz trzeba n a  zapełnienie się daw ać 
nadm iar ,  w ynoszący  na 1 m. wysokości 4 —5 cm.

S o r t y m e n t

1. szczap y  uży tkow e
a) grube l i ś c i a s t e ......................

i g l a s t e ................................
m i e s z a n e ...........................

b) cienkie l i ś c ia s te ......................
ig laste  . ..... ......................
m ieszane . . . . . .

2. o k rą g la k i użytkow e
a) grube l i ś c i a s t e ......................

ig laste .................................
m i e s z a n e ...........................

b) cienkie liśc iaste  . . . . .
ig laste . . . . . . . .
m ieszone ...........................

3. S zczap y  op a ło w e
a) grube, p ro s te  liśc iaste  . .

ig laste  ................................
m ieszane  . . ' . . .  
sęka te  liśc iaste  . . . .
ig laste .................................
m i e s z a n e ...........................

b) c ienkie, p ro s te  liśc iaste  . .
ig laste ................................
m i e s z a n e ...........................
cienkie, sęk a te  liściaste
ig laste  ................................
m ieszane . . . . . .

4. D rew no  o p a ło w e
a) grube, p roste  liśc iaste  . .

ig laste  .................................
m i ę s z a n e ...........................
g rube , sęk a te  liśc iaste  .
ig laste ...........................  ■
m i ę s z a n e ...........................

b) c ienkie, p roste , liśc ia sT
iglaste .................................
m i ę s z a n e ...........................
cienkie, sękate , liściaste
ig laste .................................
m i ę s z a n e ...........................

Ilość polan 
w sztukach

P rzecię tna  
m asa sześć.

25 0.80
27 0.80
26 0,80
35 0.74
35 0.77
35 0.75

83 0.69
62 0.76
57 0.72
97 0.62

113 0.71
105 0.66

21 0.76
31 0.75
29 0.75
28 0.67
28 0.71
28 0.69
44 0.72
47 0.72
45 0.72
44 0.65
43 0.68
43 0.65

57 0.70
65 0.73
60 0.72
53 0 69
55 0 67
54 0.64

107 0.63
114 0.67
110 0 66

95 0.57
KO 0.64
98 0.60

A. W ew nętrzne  braki m aterja łów  (su ro w ca  i p ro ­
dukcji) k tóre  uw idoczniają  się w k ró rym ś z procesów  
produkcji i dalej już nie s ą  obrab iane (jak np. kłoda 
ta r taczna  z brakiem , chociaż zo s ta je  p o d an ą  do ram y , 
lecz n a tu ra ln ie  nie przeciera  się; p o d o b n ież  pos tępu je  
się z deskam i, podlegającemi o b róbce  na w arsz ta tach  itd;)

B. Braki zew nętrzne, sp o s trzeżo n e  po zupełnem 
ukończen iu  p rocesu  obróbczego  lub poszczególnych 
jego faz (n iekalkulujące się np. s tra ty  na przeróbkę 
kłody tartacznej z brakiem i t. d.)

W ed ług  pochodzenia, braki dzielą się na 5 grup:
1. Z winy sa m e g o  m aterja łu  (su row ca i mater. 

pomoc.); 2. W skutek  błędów  w urządzeniu , in s t ru m e n ­
tach  i inn.;czynników pom ocniczych , 3) z pow odu t e c h ­
nicznego n iedozoru  i n iedosta tecznego uposażenia t e c h ­
nicznego; 4. z n iedbalstw a robotników; 5. s tra ty  przy- 
t ran sp o rc ie .

O pracow ana klasyfikacja braków  na p ods taw ie  
wyżej p o d an y ch  wskażeń, p ow inna  być środkiem  przy­
czyniającym się i ułatwiającym system izac ję  braków, do 
u jaw nien ia  przyczyn ich  za is tn ien ia  a zarazem poucze­
niem i wykazaniem  sposobów  uchylen ia  braków, p o d ­
n iesien ia  jakości produkcji i obn iżen ia  kosz tów  w łasnych .
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S o r t y m e n t 1 mp*
zawiera m*

100 w iązek 
(1 m dług. 11 m 

obw odu 
zaw iera m3

5. C h ru st opałowy
a) wykrzesany liściasty . . . . 0.53 3.75

strzałowy iglasty . . . . 0.60 3.46
mięszany ............................... 0.55 3.53
gałęziowy liściasty . . . . 0.45 2.53
iglasty .................................... 0.48 2.17
m ię s z a n y ............................... 0.47 2.21

b) niewykrz. l iś c ia s ty ..................... 0.35 2.73
strzałowy iglasty . . . . 0.52 2.74
m ię s z a n y ............................... 0.48 2.73
gałęziowy liściasty . . . . 0.16 1.90
i g l a s t y .................................... 0.16 1.87
m ię s z a n y ............................... 0.16 1.88

c) odpadki l i ś c i o w e ..................... 0.24 2.85
strzał, iglaste . . . . ' 0*45 3.04
m ię s z a n e ............................... 0.39 3.01
gałęziowe liściaste . . . 0.14 1.64
iglaste .................................... 0.13 2.05
m ię s z a n e ............................... 0.13 1.83

6. K arpina 1 mp zawiera m3
a) gruba, l i ś c i a s t a .......................... 0.43

iglasta . . . . . . . . 0.48
m ię s z a n a ............................... 0.47

b) cienka, l iś c ia s ta .......................... 0.42
iglasta .................................... 0.46
m ię s z a n a ............................... 0.46

T ego nadmiaru nie uwzględnia oczyw iście się  przy 
zamianie miary przestrzennej na m asę sześcienną. 
Jeżeli zaś nadmiar w ynosi 10 cm. a nawet 15 cm. 
jaki można zauważyć w lasach  kameralnych, natenczas 
przy zamianie należy go uwzględnić.

Z dochodzeń tow arzystw a niem ieckich stacji 
dośw iadczalno-leśnych, opracowanych przez Baur‘a, 
wynikły następujące czynniki zam ienne, które uw i­
dacznia wyżej podana tabela.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.
RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego 
w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Rychtal D. L. P. Poznańań.
Licytacja w dniu 10. lipca 1928 r.

Dąb IV kl. za m3 110,00 zł
,, V ,, ,, 100,00 ,,

Sosna II „ za m3 65.00 „
., IV „ „ 55.00 „
„ szczapy II kl. za mp. 15.00 „
„ f  wałki II „ „ 8.00 „

Świerk II kl. za m3 70.00 „
„ NI „ „ 62.00 „

za mp. 
za m3

za mp.

13.33
55.33 
45,26 
35.47 
12.28

Papierówka eksportowa 

Papierówka posuszowa

Nadleśnictwo Państwowe Wanda D. L. P. Poznań. 
Licytacja w dniu 10. lipca 1928 r 

Brzoza szczapy opałowe 
Sosna II kl.

HI „
.. IV „
„ szczapy opałowe
Dyrekcja Lasów Państwowych w Siedlcach.

Wyniki przetargu w dniu 3. lipca 1928 r.
Nadl. Tartak Czarna-Wieś Materjał tarty świer­

kowy loco plac tartyczny 
„ Tartak Czarna-Wieś Materjał tarty świer­

kowy loco plac tartaczny 
„ Augustów Dłużyce świerkowe okorowane 

loco las
„ Waliły Dłużyce sosnowe i świerkowe" 

loco las
„ Bielsk Dłużyce świerkowe loco las 
„ „ Dłużyce grabowe, brzozowe i osi­

kowe loco las i składnica 
„ Bielsk Dłużyce świerkowe i sosnowe 

loco las i przy kol.
„ Kijowiec Dłużyce dębowe loco las 
„ Podmiejskie Papierówka eksportowa 

loco las 
„ Podmiejskie 

loco las 
„ Podmiejskie 

loco las
„ Serwy Słupy telegraficzne loco las

Niezależnie od powyższego sprzedano z 
„ Krasnopol Papierówka korowana 

loco los
„ Augustów Papierrówka korowana 

loco las
„ Krasne Papierówka korowana loco las 
„ Krasne Papierówka korowana loco las 
„ Grajewo Papierówka okrągła korowona 

loco las
„ Augustów drewno opałowe, szczapowe 

sosnowe, brzozowe, olszwe, jesionowe 
i osikowe loco las „ 6,70 „

„ Łuków Dłużyce sosnowe loco las „ 36,50 „

LWÓW, 12. 7. K om isja cennikow a przy Izb ie  han- 
d low o-przem yslow ej we Lwowie, no tu je  ceny  targow e 
za 1 m 3 d rzew a na kon iec  czerw ca  w o b ro c ie  w ew nę­
trznym  loco  s tac ja  za ładow cza . Jo d łow e i św ierkow e: 
pap ierów ka z m axim um  dom ieszk i 2 0 %  jodły  27 zł., 
kopalniaki 26 zł., d łużyce  od 21 cm . średn icy  od 14 cm . 
w odczub ie  36 zł., k loce zdrow e ta r ta c z n e  od 26 cm . 
32 zł., k loce  w yłącznie św ierkow e o 1 0 %  drożej, desk i 
i brusy  budow lane 76— 81 zł., 13 m m . grub. 91 zł., deski 
i brusy z pod piły z w yłączen iem  IV kl. jod łow ej 88—  
96 z ł ,  a 13 m m . 106 zł., św ierkow e 101—108, 13 mm. 
118, s to la rsk ie  140— 145 zł., 13 m m . 155 zł., desk i i b rusy  
IV kl. 70— 74 zł., 13 m m . 80 zł., desk i i b rusy  k ró tk ie ,

za m3 100,00 zł

U 99,00 „

»1 24,25 „

M 37,50 „
li 25,50 „

II 24,16 „

II

za mp
27,05 „ 

. 65,36 „

i* 22,87 „

»» 21,76 „

»» 21,67 „
i i

23,25 „
wolnej ręki.

za mp . 18,50 ,,

n 18,75 „
•» 19,00 „
u 18,00 „

19,00 „

N otow an ia  d ew iz  z  dn ia  14. lip ca  1928 r.
Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza

•j
2 c a. o o Mm *W >.

T3

Parytet 
w zł

Notowania
za

w War­
szawie

Gdańsku Berlinie Londynie Nowym
Jorku

Paryżu Pradse Zurychu Wiedniu

Warszawa . . 8 100 zł w 43,37 11,25 58,17 - -

Poznań . . . 8 ------ 100 zł ------ — — — __ __ — —

Gdańsk . . . 6 173,52 100 Gd. gid. ------ — — — •e r* — —

Berlin . . . . 7 212,34 100 R. M. ------ — — 20,413 23,82 - w - 123,67 —

Belgja . . . . «‘/» 123,94 100 belg. ------ — — 34,897 13,94 — 72,33
Bukareszt . . 6 172,- 100 1. ------ — — 794 0,61 — 3,17
Budapeszt . . 6 155,90

358,31
100 pengo — — — 27,90

12,08,26
— ------ — 90,50

209,—
—

Holandja . . . 4 '/, 100 gid. hol. — — 40,25 ------ — —

Kopenhaga . . 5 238,88 100 k. d. ------ — 18,195 26,73 ------ — 138,80 —

Londyn . . . 47. 43,38 1 funt szterl. ------ — — 4,83 ------ — 25,25 —

Nowy York . . 4 8,9141 1 dolar — — — 4,86,15 __ ------ — 5,19,40 —

Paryż . . . . 37. 172,— 100 fr. franc. ------ — — 124,21 3,91 ------ — 20,33 —

Praga . . . . 5 180,62 100 k. cz. — — — — 2,96 ----- — 15,39 —

Rzym . . . . 5% 172,— 1001. ------ — — 92,83 5,24 ------ — 27,21 —

Szwajcarja . . 37. 172,— 100fr.szwajc. ----- — — 25,252 19,26 --- — — —
Sztokholm . . 4 238,88 100 k. szw. ■T— — - 18,16 26,78 ------ — 139,— —

Wiedeń . . . 6 125,43 100 szyling. — — — 34,47 14,08 — — 73,25 —
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t. j. poniżej 3 metrów, ale po n ad  1 m e tr  o 3 3 %  taniej. 
Kantówka i rygle, 89 zł., d ługie  ponad  8 m etrów  96 zł., 
łaty od 26 m m. 100 zł., ła ty  krótkie 50 zł. S o sn o w e :  
kopalniaki 28, kloce zd ro w e  ta r taczne  z ca łych  dłużyc
—  odziom kow e proste  bez  sęków  —  deski i brusy sosno­
we budow lane  90 zł., od 16 cm. szerokości 16 cm. s z e ­
rokości 104 zł., s to larsk ie  n ieobrzynane 160 zł., IV klasa
0 25°/„ taniej, —  krótkie o 4 0 %  taniej. Kantówka 120 
— 130, ponad  8 metrów, wedle umowy —  c iosana  50 z ł ,  
od 6 do 9 m etrów  77— 92 zł., dębow e k loce do 3-ch 
m etrów  dług. bez  kory od  50 cm. średn icy  1 kl. 140 zł., 
od  40 cm. I kl. 115 zł., —  II ki 95 z ł . , — III kl. 65 zł., 
od  30 cm . I kl. 87 zł., —  II kl. 57 zł., —  III kl„ — boulsy 
w bloki u łożone  I kl. 245 —  II kl. 190, brusy nieobrzy­
nane, tow ar luźny I i II kl. 155, III kl. 115 zł., deski 
II kl. 145 zł. —  III kl. 100 zł., deski i brusy obrzynane, 
tow ar paryski od 1 V2 m etra  wzwyż I kl. 230 zł., —  II kl. 
200, desk i i brusy obrzynane  krajowe od  1 m etra  wzwyż
1 i II kl. 165 zł., —  III kl, 105 zł., fryzy krótkie  I kl 
210 zł., —  II kl. 180 zł., fryzy długie I kl. 225 zł. II kl. 
190 zł. posadzka  za 1 m 2 I kl. 11.75 zł., II kl. 10.50 zł. 
l istewki do podłóg  za 1 m e tr  b ieżący 0.45. Jes ionow e 
k loce  od 3 m etrów  bez kory średnicy od 40 cm. I kl. 
140 — 11 kl. 100 zł., od  30 cm. 1 kl. 95 zł. —  II kl. 
65 zł., od 20 cm. I kl. 50 zł., boulsy w bloki u łożone 
I kl. 230 —  II kl. 185, brusy n ieobrzynane luźny towar 
I i II kl 180 zł., deski n ieobrzynane I i II kl. 165 zł., 
deski i brusy obrzynane  krótkie 130 zł. B rzostow e klo­
c e  od 40 cm . 1 kl. 70 zł., od 30 cm. I kl. 50 zł., boulsy 
w bloki u łożone I i II kl. 170 zł., brusy n ieobrzynane 150 
zł., deski i brusy krótkin 120 zł. Bukowe k loce od 26 
cm . 40 zł., m ater ja ły  rżn ię te  n ieobrzynane 90 zł. O lchowe 
kloce od  22 cm. I kl, 55 zł. —  II kl. 40 zł., od 30 cm. 
I kl. 80 zł., —  II kl. 50 zł. M aterja ł  rżnięty 170— 175,
—  13 m m. 185 zł., brzozo we kloce od 22 cm. 50 zł., 
od 30 cm. 70 zł. O sikowe do 21 cm. w odczub ie  celu- 
zow e 45 zł., od 22 cm . 65 zł., od 30 cm. 70 zł. Nale-

żytość za p rze ta rc ie  1 m 3 drzewa m iękkiego 11 zł. z pryz- 
m ow aniem  o 3 5 %  drożej,  — tw ardego  18 zł., z pryzm o- 
waniem o 5 0 %  drożej. Drzewo opałow e za 10.000 kg. 
tw arde  320 zł., m iękk ie  sosnow e 300 zł., —  jodłowe 
i świerkowe 270 zł.

Notowania oficjalnej G iełdy Zbożowej w Poznaniui
C e n a  za 100 kg. n e t to  franco s tac ja  zajad., ładunk i 

c a ło w a g o n o w e ,  d o s t a w a  n a ty c h m ia s to w a .
dn ia  13. 7. 1928 r., n a  ż y t o : 42 0 0 —44.00 zł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
PROTOKÓŁ

z zebrania gajowych lasów państw, zw ołanego przez 
O ddział Poznański Zw. Zaw Leśników w Poznaniu,
w lokalu p. Ja rock iego  ul. M asztalarska w dniu 24. VI 1928.

O becn i :  pp. zas tępca  p rezesa  Wyrwiński, sek re ta rz  
Hasiński i 15 gajowych

P . Wyrwiński o tw iera  o godz. 13. pos iedzen ie  i p rz e d ­
stawia zebranym  cel zwłoania zebran ia ,  powołując się na 
p ism o Głównego Zarządu  Związku, który czyni zabiegi 
u władz kom pe ten tnych  w ce lu  zaliczenia  gajowych do 
kategorji  pracowników umysłowych, korzystających z d o ­
brodzie js tw  ubezp ieczen ia  i wogóle o po lepszenie  upo­
sażeń  gajowych i polec ił  ta k ż e  O ddzia łom  Związku zorga­
nizowanie akcji w tym ce lu  przy udzia le  gajowych.

O ddz ia ł  tut. w ypełniając  po lecen ie  Głównego Z arządu 
zwołał d z is ie jsze  zebran ie  i przygotował petycję, którą 
p. Wyrwiński p rzeczy ta ł  zebranym  ob jaśn ia jąc  p o szcze ­
gólne punkty.

Po  przeczytan iu  petycji i podpisaniu  p rzez  obecnych  
gajowych postanow iono ją wysłać do Ministerstwa Rol­
nictwa w W arszaw ie p rzez  Dyrekcję  Lasów Państw ow ych 
w Poznaniu . Na tern zeb ran ie  zakończono o godz. 13.40.

S ek re ta rz  Z astępca p rezesa
(—)  Hasiński (-)W yrw iń sk i

KALENDARZ TERMINOWY
OPAZEDA2Y DREWNA ZARZĄDÓW  LEŚNYCH,

oftJa.zAltcTCh iw a  w prsedaiw  w R ynku D rzew nym .

s.
L.
W.

Subm isja 
Licytacja 
Z wolnej ręki

Term in

dnia

M iejscowość
(lokal sp rzed a ły )

w. =  W oje­
wództw o

d. =  Dyrekcja 
Lasów Państw .

Rodzaj
drewna

k lasa

Dłużyce

sztuk I m;t

Kopalniaki 
i inne 

użytkowe

m p .

o u c i
* 3  
£ “ 

Q %
mp.

Bliższe
szczeg.

CC

oglo-
sze-
nie

Nr.

U w a g i

19. VII. 28. 

20 V II.28.

24. VII. 28. 

35. VII 28.

26. VII. 28,

30. VII. 28,

31. VII. 28.

9 3 0

lioo
1230

1155

1J30

1200

1100

900

10»

1200

P. N. Oborniki 
(hotel p. N arożyńskiego)

P . N. Osie 
(kancelarja)

P. N. Dąbrowa (lokal p. 
W ąsikowskiego w Jeżew ie) 
P . N. Lipowa 

(kancelarja)

P. N. B artodzieje  
(kancelarja)

D. L. P. Białowieża 
(kancelarja)

P. N. O stróg 
(kancelarja)

P . N. Lipusz 
(kancelarja)

N. Rydzyna 
(kanceiarja)

W arsztaty W agon. P .K .P . 
w O strow ie (kancelarja)

, - pozn

d.-

d.-

bydgoska

bydgoska

bydgoska

■ bydgoska 

- białow 

• łucka

d. - to ruńska

w. - pozn. 

w. - pozn.

sosna

sosna

sosna

sosna

św ierk

sosna
dąb

jnne
gat.
liść

sosna
dąb

brzoza
św ierk

I-IV

I-IV

I-IV

I-IV

I-1V
II-IV

III-IV 
111-1V

2749

4320

3696

1872

2033,24 

3557,47 

2893 88

984,24

2285,75

442,62
393,36

22,19

270,07
22,15

2,33
1,21

102,18

2149,28

2461,76

128,28

1835,79

2837,25

820,25
28,25
94,—

961

951

957

958

969 |S  

962

963

979

975

973

na drew. użytW i opał. 
oraz 40,- m3 żerdzi

i 468 szt.słupów  telegr.
o m as ie  147,68 m3 

i 3494 szt. żerdzi sosn .,
50 sz t. b rzozow .. 30 sztuk  
ćwierka i 565 szt. drągów 
do rusztow ania.

i podkładów sosnow. 
504 sz t i grabów. 
1003 sztuki

na 499 m3 desek  sosn

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń 1 administrację wydawnlotwa Edmund Barts
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S i k a w k i  d o  s k r a p l a n i a  k u l t u r
p r z y j m u j e m y  d o  r e p a r a c j i  i p r o s i m y  o n a j w c z e ś n i e j s z ą  p r z e s y ł k ę .

mm na rz ę d z i  LEśnyth M I I I  DRZEWNEGO P oznań , W ielk ie  G aibary  II I . 20 .
Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Błędno
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dy­
rekcji Lasów Państwowych w Toruniu, następujące drewno użytkowe z wyrębów roku

gospodarczego 1927.

3w Sosnowe wałki użytkowe
O Leśnictwo Oddziały 2,5m dł. 

8-18 cm
2,2 m. 

10-18cm
2,— m. 
1<’-18cm

1,8 m. 
10-18cm

1,2 m.
6-9 cm Razem

Z m P-
1 Błędno 15a 275 — 25,20 300,20
2 If 15a 250,— 51,60 301,60
3 »» 15a 252,50 48,— 3 0,50
4 I I 15a j241,25 60,— 301,35
5 I I 15a, 16 242,50 66,— 308,50
6 >1 17, 85 196,25 38,40 234,65
7 1* 12b, 40a 84f 153,75 2 4 , - 177,75
8 Z ó r a w k i 190b c 190, - 2 2 , - 12,60 34,40 259.—
9 u 160b, 168 202,50 9,60 212,10

1 0 i i 140a c 102,50 13,20 8,— 3,60 28,80 156,10
11 • i 139a 257,50 1,80 56,40 315,70
12 i i 138a c 267,50 8,80 14,— 3,60 31,20 325,10
13 Brzeźnica 111c, 142b, 143d, 176s, 179a-e, 183,198a 199a 250,— 8,80 4,— 1,80 37,20 301,80
14 I I 181, 200c, 182, 201 c e 2 0 6 ,- 2 2 , - 26,75 t2,60 9,60 276,95

P isem n e  oferty z naoisem „Submisja na drewno użytkowe" należy nades łać  do N ad leś­
nictwa do dnia 25. lińca 1928 r. godziny 11,30 poczem nastąpi otwarcie oferty.

Oferenci winni złożyć wadjum w wysokości 5%  ogólnej oferowanej ceny kupna do Kasy Skar­
bowej na rachunek  Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu względnie Nadleśnictwa, a dowód wpłaty 
dołączyć do oferty, albo złożyć na ręce  urzędnika kierującego przetargiem.

Zaznacza się, że wałki wyrobione są z drzew suchych na pniu, posiniatych i techniczn ie  
uszkodzonych przez owady.

Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo. 983
Państwowy Nadleśniczy.

Fachowiec drzewny
Pomorzanin, la t 35, żonaty,' w ła­
dający językiem polskim, n ie ­
mieckim i rosyjskim z d ługolet­
nią praktyką, który poprzednio 
pracował jako Kierownik tartaku, 
obeznany z wszelkimi pracami 
w chsdzącem i w zakres tartaczni- 
ctwa posiukuie posady 
od zaraz lub od 1. 10. 
1928 r. na ta r taku  lub Eks­
ploatacji leśnej. Oferty proszę 
skierować pod Nr. 978 do 
Adm. Rynku Drzewnego.

Sosnowe m u s y
i  (bloctiy) w a g o n o we
2900 x 208 x 58 m/m grub.,
kilkaset metrów cześcien- 
nych, do n a t y c h m i a ­
s t o w e g o  p rzec iera ­

nia poszukuje się.
C enę upraszam franko 

polsko-niemiecka granica

Emil m ilk i ,  Bydgoszcz
Chrobrego 13 — Telef. 482

kawaler lat 25, wolny od wojskowości, z sześciole tnią  
praktyką tartaczną, z dobrymi świadectwami i poleceniami 
— włada językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie

p o s z u k u j e  s t a ł e j  p o s a d y
od zaraz  lub później. Okolica obojętna. 

Łaskawe zgł. przyjmuje Admin. Rynku Drz. pod nr.  945

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOfMMMMM)0 0 0 0 0 0 0 "

L e ś n i c z y
żonaty, energiczny, z dobrą rekom endacją ,  znający się w swym 
zawodzie, potrzebny od 1 - 9 0  p a ź d z i e r n i k a  1 9 2 8 .

Oferty, których s ię  nie zwraca, wraz z dołączonym 
życiorysem i podaniem warunków, proszę nadesłać do Rynku 
Drzewnego za Nr. 967.

IOO9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 . 0

Z A K U P U J E M Y  STALE ZA
obiekty leśne.  d rzew os tany  
wszelkiego rodzaju I kopalniaki.

Z a M n i e  T ow arzystw o  d la  eksportu  d rzew a s u m .
K R A K Ó W ,  DUNAJEWSKIEGO 9

15

L eśn iczy .
żcnaty, lat 31, z długoletnią  
praktyką, obecnie  jako kierownik 
tartaku, może się okazać dobre- 
mi świadectwami poszukuje od 
zaraz posady. Łaskawe zgło­
szenia  do Adm. Rynku Drzewn. 
pod Nr. 985.

R o z ja z d .  B r a k a n
odbiorca na lin. kol., po ak, ka­
waler, 1. 39 zmieni g o s a c l e  
od zaraz lub później, może objąć 
kierown. ekspl. lasu dos on. znaj.  
z wyrobem mat. ciosanych, prze 
tarciem. Oferty do Adm Rynku 

Drzewnego pod Nr. 981.

§ Bale grabowe i deski suche  §
4 cali grube.

olszowe, brzostowe,
970

kantówka dębowa
2

brzozowe, dębowe,
ciosana, podkłady norm alne i wąskotorowe, dyszle brzozowe 

szprychy dębowe d o s t a r c z a  wagonowo

W Ł A D Y S Ł A W  K R A U Z E  i S - k a
ra K A L IS Z . WROCŁAWSKA 45 - TEŁ. 424.

■ C J C J I

Ha s p rz ed aż  lub  w y d z ie r ż a w i e n i a  w  Chodzieży razem  iub  o s o b n o :
1) T artak -S to la rn ia  s iły  40 km
2) Duży T artak  i  bocznica s iły  125 tu i  956
3) Cegielnia G arn tarn ia .

Każdy zakład z domami mieszkalnymi i zabudowań.
Zgłaszać się po informacje do

Pa J O O S ,  Sw. Marcin 4 5 a  Poznań, Tel. 11-38.
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Submisia na drewno użytkowe
Państwowe Nadleśnictwo Chylonja, poczta i stacja kolejowa Chylonja, pow. Morski

s p r z e d a  n a  o g ó ln y c h  w a r u n k a c h  s p r z e d a ż y  d r e w n a  w y r o b io n e g o ,  o b o w i ą z u j ą c y c h  w D y r e k c j i  L a s ó  v P a ń s t w o w y c h  w T o r u n i u
n a s t ę p u j ą c e  d r e w n o  u ż y t k o w e  z c i ę ć  r o k u  g o s p o d a r c z e g o  1927/28.

3
R o d z a j
drew na

K L A S Y
R a z e mo L e ś n i c t w o O d d z i a ł S z t u k I [ ,11 i III | IV | V

ł-
Z m*

O d l e g ł o ś ć  o d  
s t a c j i  k o l e jo w e j

A .  D ł u ż y c e .

4
5
6
7
8 
9

10
11

D ę b o g ó r z e  
Z w i e r z y n i e c ,  C h y lo n ja  

C h y lo n ja

W i to m in o  
W i to m in o  
C h y lo n ja  
Z *  ie r z y n ie c  

»■
C i s o w a  
G ło d o u  o 
S t .  P i ł a

260, 265 
107, 107, 65 
57

B .
5, 6, 21, 31 
5, 6, 31, 21, 23 
38, 61, 63, 65 
99, 100, 80 /82

II
155
179
216, 229, 236

d ą b 114 — 2 5 1 17.12
b u k 152 2.57 56.51 41.43
s o s n a 521 4.77 77.81 245 05

D ł u ż y c e k o P  a 1 n
ś w ie r k 194 12.74 9.04 1.85
s o s n a 478 12.57 24.31 8.31

,, 775 20.51 42.42 11.65
ś w ie r k 249 15.77 16.28 0.28
s o s n a 3220 249.99 238.98 22.23

li 484 2.69 40.03 2.93
>f 523 3.58 27.42 9.83
i, 714 0.94 36.74 12.51

< I ,  S t e m P 1 e .

34.04 4.31
0.56 

42.95

i a  n  e .

57.98 
101 07 
370.58

23.63
4 5 1 9
74.58
31.33

511.20
45.65
40.83
50.19

C h y lo n ja
II

G d y n i a

G d y n ia
II

C h y lo n ja
fl

II
t- M 

II
Z a g ó r z e

5 km .
6 , ,

4
4
4
5 
5 
5 
5 
4

12 W i t o m i n o  | 21 I S o s n .  1449 I d łu g i e  2,48 m  ś r e d n i c y  11— 13 c m .  w c i e ń s z y m  k o ń c u  9,98 m 3
„  1,55 „  „  8— 10 „  „  „  7,26 m*

I i, 1,55 „ „ 5  7 „ pi n 3,02 m
R a z e m  20,926 m*

P i s e m n e  o f e r t y  z n a p i s e m  „ S u b m i s j a "  n a l e ż y  n a d e s ł a ć  d o  N a d l e ś n i c t w a  d o  U n i a  2 7 .  l i p c a  1928 r.  g o l z i n y  1 1- te j  
p o c z e m  n a s t ą p i  o t w a r c i e  o f e r t .  O f e r e n c i  w in n i  z ło ż y ć  jak o  w a d j u m  5 %  o f e r o w a n e j  c e n y  k u p n a .  K o s z t a  k o r o w a n i a  p o n o s i  k u p u ją c y .  
B l i ż s z y c h  w y j a ś n i e ń  co  do  w a r u n k ó w  s p r z e d a ż y  u d z i e l a  N a d l e ś n i c t w o .

986 a d l c i n l c i y .

m i m

Z a r z ą d  T a r t a k u  w  B u c i a t a c h
p .  K o m a n n o  s t .  k o l .  K o m a r n o  B u c z a ł y ,  
s p r z e d a  o k o ł o  lOO m3

H A TER JA ŁU  O LC H O W EG O
26 m m ,  40 m m  i 50  m m  g r u b  , od  3 m 
w z w y ż  d łu g  , o d  18 c m  w z w y ż  s z e r o k  987

P r z e t a r g  p r z y m u s o w y .
W poniedziałek. Unia 30. lipca 1928 r. s p r z e ­

d a w a ć  b ę d ę  w d r o d z e  p r z y m u s o w e g o  p r z e t a r g u  n a j w i ę c e j  d a j ą c e m u  
za  n a t y c h m i a s t o w ą  z a p ł a t ą

wieksze ilości drzewa tartego 
i okrągłego różnego gatunku 988
i 5 ciężkich wozów.
Z b ió r k a  z a i n t e r e s o w a n y c h  w d n i u  p r z e t a r g u  o g o d z .  12 te j

W  tartaku firmy Czajka n a  g r u n c i e  f i s k a l n y m  w  o d ­
d z i a l e  35.

B l i ż s z y c h  i n f o r m a c j i  u d z i e l a  P a ń s t w o w e  N a d l e ś n i c t w o  M ię ­
d z y c h ó d  n / W a r t ą .

M i ę d z y c h ó d  10. 7. 28  r.
Wójt <-> Dwernik

Zawiadomienie.
W porozum ieniu z W ielkopolską Izbą Rolniczą 
W ydział Leśnictw a w Poznaniu d o s t a r c z a m y

siarczan miedzi
d o  s k r a p i a n i a  k u l t u r

i prosimy o łaskaw e zam ówienia. Warunki do­
stawy podamy na zapytanie

M n i i s t i .  PrzegladD Leśniczego i Rynku D u rn e g o
P o z n a ń ,  Wielkie G arbary  20

„ZAGRODA**
Poznańska Spółka BuUowlana Y. A. Poznań,

F r .  R a ta j c z a k a  21 —  T e l .  3582 
M a m y  s t a l e  d o  o d d a n i a :  - 965

surowy towar obrzrnanr w wszelkich grób.
materjał stolarski w wszelkich grul).

d ę b i n ę ,  b u c z y n ę ,  b r z o z ę ,  d y s z l e  b r z o z o w e ,  d z w o n u  
b u k o w e ,  s z p i c e  d ę b o w e ,  k a n t ó w k ę  i b a lk o w in ę ,  
p l a c o w ą  i w e d ł u g  l i s ty  —  c e n y  b e z k o n k u r e n c y j n e .

nnnnnnnnnnnononoannon
Wszystkie najpoważniejsze firmy i związki 
drzewne, tak w kraju, jak i zagranicą czytają

RYNEK DRZEWNY
Jeśli chcesz rozszerzyć i ułatwić swe 

stosunki handlowe,

o g l a sza j s ię  
w Rynku Drzewnym.

Poszukuję suchej

dębiny, lipiny i podłogi
26 I 30 mm. grubej i 731

sosnowych suchych desek
32 i 30 m m . ,  c h u b o w a t y c h ,  ( S c h w a m m b r e t t e r )  O f e r t ę  u p r a s z a  
Wojciech PaetZ. Poznań. P r z e m y s ł o w a  28b, T e l .  1412.



RYNEK DRZEWNY. NR. 78. 1928

Państw. Nadl. Oborniki
poczta i stacja kolejowa Oborniki, (Woj. Poznańskie) 
sprzeda w drodze submisji uszkodzone tyczkowiny i drą- 

g o w in y  sosnowe n a  pniu w następujących losach:
Los 1» Leśnictwo Mycin« oddz. 67, pow. t ,10 ha z p rz y ­

puszcza lną  m asą 30 m 3 d re w n a  użytkow ego  i 10 m ł opatu. 
O d leg łość  od s ta c ji ko le jo w e j 5 km .

Los 2. Leśnictwo Nowołoskoniec, oddz. 53, pow. 
2,00 ha z p rzypuszcza lną  m asą 50 m 3 d rew na  użytkow ego  
i 40 m * opa lu .
O d leg łość  cd s ta c ji k o le jo w e j 3 km .

Los 3. Leśnictwo Nowołoskoniec, oddz. 74, pow. 
1,20 ha z p rzyp u szcza ln ą  masą 35 m 3 d rew na  u ży tkow ego  
i 15 m 3 opa łu .
O d leg łość  od s ta c ji k o le jo w e j 3 km .

Los 4. Leśnictwo Nowołoskoniec, oddz. 90, pow . 
5 ha z p rzyp uszcza lną  m asą 60 m 3 d rew na  uży tkow ego  
i 40 m3 opa łu .
O d leg łość  od s ta c ji k o le jo w e j 3 km .

Los 5. Leśnictwo Nowołoskoniec, oddz. 92, pow. 
2,70 ha z p rzyp uszcza lną  masą 65 m 3 d re w n a  użytkow ego  
i  40 m 3 opału.
O d leg łość  od s ta c ji ko le jo w e j 3 km .

Los 6. Leśnictwo Bebnikut. oddz. 116, pow. 3,17 ha 
z p rzypuszcza lną  m asą 60 m 3 d rew na  użytkow ego  i 5 m 3 opału. 
O d le g ło ść  od s ta c ji k o le jo w e j 8 km .

Los 7. Leśnictwo Bebnikat. oddz. 135, pow. 0,40 ha 
z p rzypuszcza lną  m asą 25 m* d rew na  uży tkow ego  1 5 m 3 opału. 
O d leg łość  od s ta c ji ko le jo w e j 8 km .

Los 8. Leśnictwo Bebnikat. oddz. 136b, o pow. 0,38 ha 
z p rzypuszcza lną  m asą 10 m 3 d rew na  uży tko w e go  i 5 m 1 
opa łu . O d leg łość  od s ta c ji ko le jo w e j 8 km ..

Los 9. Leśnictwo Bebnikat. oddz. 137, pow. 0,33 ha 
z p rzypuszcza lną  m asą 10 m 3 d re w n a  uży tkow ego  i 4 m* opału. 
O d leg łość  od s ta c ji ko le jo w e j 8 km .

Los lO. Leśnictwo Bcbnikąt, oddz. 138, pow. 1,20 ha 
z p rzypuszcza lną  m asą 12 m 3 d rew na  użytkow ego .

LOS 11. Leśnictwo Bebnikat. oddz. 139, pow . 2,50 ha 
z p rzypuszcza lną  m asą 5 m 3 d rew na  użytkow ego  i  50 m 3 opa łu . 
O d leg łość  od s ta c ji ko le jo w e j 8 km .

Los 12. Leśnictwo Ludomy, oddz 155, pow. 1,50 ha 
z p rzypuszcza lną^m asą  45 m 3 d rew na  użytkow ego  i 5 m 3 opału. 
O d le g ło ść  od s ta c ji ko le jo w e j 9 km .

LOS 13. Leśnictwo Lipka, oddz. 179, pow. 2,00 ha z p rzy ­
puszcza lną  m asą 80 m 3 d rew na  u ży tkow ego  i 20 m 3 opału. 
O d le g ło ść  od s ta c ji ko le jo w e j 5 km .

Los 14. Leśnictwo Harylśwka, oddz 113, pow. 4,00 ha 
z p rzyp uszcza lną  m asą 150 m 3 d rew na  u ży tk . i  50 m 3 opa łu . 
O d le g ło ść  od s ta c ji ko le jo w e j 3 km .

Los 15. Leśnictwo Marylówka. oddz. 153, pow. 5,50 ha 
z p rzypuszcza lną  m asą 160 m 1 d rew na  u ży tk . i 70 m 3 opa łu . 
O d leg łość  od  s ta c ji ko le jo w e j 3 km .

Los 16. Leśnictwo Marylówka, oddz. 184, pow. 1,20 ha 
z p rzypuszcza lną  masą 25 m 3 d rew na  użytkow ego  i 12 m 3 opa łu . 
O d le g ło ść  od s ta c ji ko le jo w e j 3 km .

Los 17. Leśnictwo Marylówka. oddz 193, pow. 0,68 ha 
z p rzypuszcza lną  m asą 20 m 3 d rew na  uży tkow ego  i 5 m* opa łu . 
O d leg łość  od s ta c ji ko le jo w e j 3 km .
P isem ne  o fe rty  z nap isem  „S u b m is ja  na d re w n o  na p n iu “  

na leży nadsy łać  do n a d le śn ic tw a  w raz z 5°/0 w ad jum  o fe row ane j 
sum y do d n ia  25. VII. r. b. godz. 10-ta p rzed p o ł. poczem  
nas tąp i o tw a rc ie  o fe rt. Cenę p rze c ię tn ą  za 1 m* d re w n a  bez ró żn icy  
s o rty m e n tu  podać na leży, na każdy los  osobno  w z ło tych  i dz ie ­
s ię tn y c h  z ło tego  i ośw iadczyć, że o fe re n to w i znane są w a ru n k i w y- 
ró b k i i  sp rzedaży d rew na , obow iązu jące  w lasach  państw , i  że s ię  
takow ym  bez zas trzeżeń  podaje .

N a d le ś n ic tw o  n ie  odpow iada  za ilo ś ć  d rew na  oszacow aną 
w  każdym  lo s ie  a nabyw ca obow iązany je s t w y ro b ić  i  p rze jąć  
w szys tko  d re w n o  w e d łu g  p rze p isó w  re g u la m in u  p racy p rzy  c ięc iach  
od 5 cm  w c ień szym  końcu .

W yrębu d o ko nu je  nabyw ca jako  zrąb  czysty  z pozo s ta w ie ­
n iem , ga tunków  d rzew  liś c ia s ty c h  i podszytów  i obow iązany, je s t 
do u p rz ą tn ię c ia  w szys tk ich  odpadków  i ga łęz i w ła sn ym  kosztem . 
W yrąb  d rew na m us i być ukończony do 30 września 1928 r. 
p rzyczem  nabyw cy n ie  w o lno  z a tru d n ia ć  lu d z i, k tó ry c h  N a d le ś ­
n ic tw o  p o trze b u je  do p ra c  w  w łasnym  zakres ie .

Z a tw ie rd z e n ie  o fe r t  zastrzega sob ie  O. L. P. w  P oznan iu .

984 Państwowy Nadleśniczy.

OLEJE
SMARY

„  SPECJALNY
SKŁAD PRZYBORÓW 

TECHNICZNO-PRZEMYSŁOWYCH
BYDGOSZCZ*

UL.DWORCOWA©2..-TELEFON 459 .

J. NAIOWANIEC i Ska
(st. Kiwerce-Wołyń)

Tartak p rz y jm u je  zam ów ien ia  na b e lk i, ka n tów kę  bale 
i d e sk i w ym ia row e  sosnow e i posiada na s k ła d z ie  w w ym ia ­
rach  cd  1/2“  do 4“  suche d esk i i  ba le  jes ionow e , k lonow e , 
o lchow e i suchą s to la rkę  sosnow ą 11-ej k lasy o raz posiada  do 

n a tychm ia s to w e j dostaw y: 456
2000 m3 tartych bloków sosnowych 

I- II  k l. tegorocz. ta rc ia . P rze c ię tn a  d ługość 5,30 m to w a r jasny. 
G rub o śc i 19, 26, 32, 40, 42, 50, 65, 80 m /m
M tr. kub. 30, 40, 50, 150, 200, 650, 550, 330 _

P rze c ię tn a  sze r. 26, 28, 30, 40, 41, 45, 47, 50 cm.

-

do skrapiania  
ku ltu r

ma na skludzil i przyjmuje do reparacji oraz 
dostarcza części rezerwowe

S k ła d n ic a  N a rz ę d z i Leśnych
,Przeglądu Leśniczego’’ i ..Rynku Drzewnego’ ' 

P o z n a ń ,  W ie lk ie  G a rb a ry  20

Tartak "
nowo odbudow any o 2 traka ch  w  le s is te j o k o lic y , w m ieśc ie  p rzy  
n ie m ie c k ie j g ra n icy  ftad sp ław ną N o te c ią  po łożony, sprzedam 
na dogodnych warunkach. D om  m ie szka lny  o 8 po­
ko jach  w o ln y  do ob jęc ia .

R e fle k ta n c i zechcą ad res sw ó j z łożyć  do A d m in is tra ji R ynku  
D rzew nego pod Nr. 972.

Czcionkami Drukarni Rynku Drzewnego T. z o. p. Poznań ulica Wielkie Oarbary nr. 20.


